РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 24.06.2014                                                                             № 112
х. Кринично-Лугский

              Об организационном плане Администрации Кринично-Лугского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013г.

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от
05.02.2014 №30 «Об организационном плане Правительства Ростовской области
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013г.»

1. Утвердить организационный план Администрации Кринично-Лугского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г. согласно
приложению.

2. Структурным подразделениям и специалистам администрации поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана
Администрации Кринично-Лугского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12  декабря 2013г.
3. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Кринично-Лугского сельского поселения                     Г.В.Траутченко
распоряжение вносит: специалист 1 категории по

мобилизационной работе,  гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Приложение к распоряжению
Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
от 24..06.2014 №112
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

Администрации Кринично-Лугского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	-1
	4

	Взаимодействие государства и общества

	1.
	Методическое сопровождение
деятельности общественного совета
	2014 год
	общий отдел Администрации района

	Межэтнические отношения

	2.
	Обсуждение положений Послания
Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской
Федерации на заседании
 антитеррористической комиссии Кринично-Лугского сельского поселения
	1 квартал 2014г.
	 специалист по  делам ГО, ЧС
Администрации поселения

	j.
	Организация проведения мониторинга
общественного мнения и выявление
конфликтов на межнациональной почве
	1У квартал 2014г.
	 специалист по делам  ГО,ЧС
Администрации поселения

	4.
	Развитие межнациональных культурных
связей, создание условий сохранения
межнационального мира и согласия
	2014 год
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения
МУК ЦКС КЛ СП  МБУК КЛ СП

	5.
	Участие Добровольной народной  дружины в
мероприятиях правоохранительных органов по профилакгике экстремизмаи терроризма в Кринично-Лугском сельском поселении
	2014 год
	Добровольная народная дружина Кринично-Лугского сельского поселения

	6.
	Организация работы со средствами
массовой информации по опубликованию
материалов о гармонизации межнациональных и межконфссснональных отношений
	2014 год
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	Реализация программных указов Президента Российской Федерации

	7.
	Мониторинг выполнения целевых
показателей, определенных на 2014 год
указами Президента Российской
Федерации от 07.05.2012
№596,№597,№598, №599, №600, №601,
№602. №606
	ежеквартально
	 Сектор экономики и финансов
Администрации поселения

	8.
	Организация работы муниципальной
комиссии по мониторингу реализации
указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 №596, №597, №598, №599,
№600, №601, №602, №606 и рабочих групп
по реализации указов Президента
Российской Федерации от 07.05.2012
№596, №597, №598, №599, №600, №601,
№602, №606
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения руководители рабочих групп  по реализации указов Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 №596, №597,
№598, №599, №600, №601, №602, №606

	9.
	Реализация мер по повышению оплаты
труда работников, определенных указами
Президента Российской Федерации от
07.05.2012 №597, от 01.06.2012 №761 и от
28.12.2012 №1688
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	10.
	Обеспечение реализации на территории
| Кригично-Лугского сельского поселения  Программы
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	поэтапного совершенствования системы
оплаты труда в муниципальных
учреждениях на 2012-2018 годы,
утвержденных распоряжением
Правительства Российской Федерации от
26.11.2012№2190-р

	11.
	Внедрение в повседневную практику
действенных способов стимулирования
муниципальных учреждений и отдельных
специалистов! с целью порытпения качества
оказываемых услуг («эффективные»
контракты, фонд материального
стимулирования и др.)
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	12.
	Обеспечение выполнения целевых
показателей «дорожных карт»
утвержденных постановлениями
Администрации Куйбышевского района от
23.04.2013 №198, 06.05.2013 №232,
30.04.2013 №225, 26.04.2013 №212
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	13.
	Разработка и совершенствование системы
нормативов подушевого финансового
обеспечения деятельности учреждений
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	14.
	Мониторинг эффективности деятельности
подведомственных муниципальных
учреждений
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	15.
	Создание системы независимой оценки
качества услуг, предоставляемых
организациями социальной сферы
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	Развитие здравоохранения. Пропаганда здорового образа жизни

	16.
	Проведение     на    территории     поселения
	апрель - июнь 2014г.
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	спортивных мероприятий в рамках
областной акции «Ростовская область -
территория здоровья!»

	17.
	Проведение заочного этапа областного
конкурса «Доброволец года» в целях
развития и совершенствования
волонтерского движения
	ноябрь 2014г.
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	18.
	Продолжить диспансеризацию населения,
обеспечив стопроцентный охват
ежегодными осмотрами детей от 0 до 18-
летнего возраста и взрослых
соответствующих возрастных категорий
(не реже 1 раза в 3 года)
	2014 год
	Администрация поселения

	Популяризация физической культуры и массового детско-юношеского спорта

	19.
	Проведение военно-спортивного лагеря
казачьей молодежи «Пластуны»
	июнь 2014г.
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	20.
	Развитие спортивно-оздоровительного
направления в рамках федеральных
государственных образовательных
стандартов общего образования
	2014 год
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	21.
	Организация и проведение соревнований
по футболу среди детей и подростков
«Кожаный мяч», «Колосок»
	2014 год
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	Модернизация образования

	22.
	Введение профессионального стандарта
педагогической деятельности в
региональную образовательную систему
(в соответствии с методическими
рекомендациями министерства общего и
профессионального образования
Ростовской области)
	сентябрь 2014 года
	Руководители образовательных учреждений поселения

	23.
	Повышение квалификации педагогов-
психологов,      социальных      педагогов.
	2014 год
	Руководители образовательных учреждений поселения

	педагогов образовательных учреждений, в
том числе обучающих детей с
ограниченными возможностями здоровья

	24.
	В веление дополнительных дошкольных
мест с целью максимального охвата
дошкольным образованием детей в
возрасте от 3 до 7 лет путем создания
дополнительных мест на базе свободных
площадей учреждений дополнительного
образования детей (группы
кратковременного пребывания)
	2014 год
	Руководители образовательных учреждений поселения

	Культурное воспитание

	25.
	 Участие в проведени межрайонного
фестиваля фольклорного творчества
«Душа Казака»
	июль 2014г.
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	26.
	Реализация Плана мероприятий отдела
культуры, молодежной политики, спорта и
туризма Администрации района в рамках
Года культуры в Российской Федерации в Кринично-лугском сельском поселении
	2014 год
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

	Демографическое развитие

	27.
	Проведение анализа демографической
динамики изменения числа школьников в
поселении в течение ближайших 5-6 лет
	1 полугодие 2014 года
	Специалист по культуре, физкультуре,
спорту и туризму Администрации поселения

Учреждения образования поселения

	28.
	Выполнение Плана мероприятий в
Кринично-Лугском на 2012-2015 годы
по реализации Концепции
демографической политики Российской
Федерации и Ростовской области на
период до 2025 года
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	29.
	Финансовое обеспечение и организация
предоставления ежемесячной денежной
выплаты, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей,
гражданам Российской Федерации,
проживающих на территории
Куйбышевского района
	2014 год
	специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения,

	30.
	Организация работы со СМИ по
опубликованию материалов о поддержке
материнства и детства, популяризации
семейных ценностей, здорового образа
жизни
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения ,специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения, .МУК ЦКС КЛ СП

	Строительство доступного жилья

	31.
	Организация обеспечения жильем
ветеранов Великой Отечественной войны
	2014 год
	Специалист ЖКХ, специалист по культуре, физкультуре, спорту и туризму Администрации поселения,

	32.
	Внедрение единого исчерпывающего
перечня разрешительных документов на
строительство с учетом сокращения сроков
административных процедур
	2014 год
	Специалист ЖКХ

	Возобновление устойчивого экономического роста.
Повышение производительности труда. Внедрение новых профессиональных стандартов

	33.
	Мониторинг незадейство ванных
производственных мощностей
промышленных предприятий района
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения

	Повышение привлекательности сельских территорий

	34.
	Реализация мероприятий по улучшению
жилищных          условий          граждан,
проживающих в сельской местности, в том
числе    молодых    семей    и    молодых
специалистов,   в   рамках   федеральной
ли и": программы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014-2017 годы и
па период до 2020 года», подпрограммы
«Устойчивое        развитие        сельских
территорий Ростовской области на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года» и
подпрограммы    «Устойчивое    развитие
сельских      территорий     Куйбышеского
района»
	2014 год
	Спецталист ЖКХ поселения

	35.
	Организация    работы    по    повышению
среднемесячной номинальной заработной
платы в сельском хозяйстве
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения

	36.
	Создание     современной     комфортной
инфраструктуры в сельских территориях,
обеспечение       земельных       участков
инженерной инфраструктурой
	2014 год
	Специалист ЖКХ

	Содействие занятости населения

	37.
	Реализация     мероприятий     в     рамках
муниципальной программы «Содействие
занятости населения»
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения

	Улучшение инвестиционного климата

	38.
	Обеспечение    участия    Кринично-Лугского сельского поселения    в     конкурсе     Министерства
экономического    развития    Ростовской
	II квартал 2014г.
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения, специалист по земельным и имущественным отношениям

	области на получение субсидии для
реализации мер государственной
поддержки малого и среднего
предпринимательства

	■

	39.
	Создание благоприятного
предпринимательского климата и условий
для ведения бизнеса в рамках реализации
мероприятий подпрограммы «Развитие
объектов малого и среднего
: редггрнппмательства в Кринично-Лугскомм
сельском поселении» муниципальной программы
«Экономическое развитие»
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения, специалист по земельным и имущественным отношениям

	40.
	Участие в работы Совета по
инвестициям при Главе района
	2014 год
	Сектор экономики и финансов
Администрации поселения, специалист по земельным и имущественным отношениям